Электродвигатели 4А, 4АМ - основные технические характеристики
Марка двигателя
Мощн
кВт
Скольж
%
КПД
%

4А355S12 У3 4АМ355S12 75 2 91,5 0,76 1,8 1 0,9 6
4А355М12 У3 4АМ355М12 90 2 92 0,76 1,8 1 0,9 6
Структура условного обозначения РЛНД
                                   РЛНД. Х – Х – 10. Х/Х У1
Разъединитель
Линейный
Наружной установки
Два опорных изолятора на полюс
1(2) – количество заземляющих ножей на полюс
2 – количество полюсов
(только для двухполюсного разъединителя,
для трехполюсного – обозначение отсутствует)
Номинальное напряжение
II (IV) класс изоляции по степени
загрязнения по ГОСТ 9920-75
200 (400; 630) – номинальный ток
У1 – вид климатического исполнения и категория
размещения по ГОСТ 15150-69 и ГОСТ 15543.1-89
Технические характеристики РЛНД
Наименование
Значение
РЛНД
10кВ 400А
РЛНД
10кВ 200А
РЛНД
10кВ 630А
РЛНД
20кВ 400А
Номинальное
напряжение, кВ 10 20
Наибольшее рабочее
напряжение, кВ 12 24
Номинальный ток, А 400 200 630 400
Ток
электродинамической
стойкости, кА
25 15, 75 25 25
Ток термической
стойкости, кА:
- для ножей заземления в
течение 1с
- для главных ножей в
течение 3с
10 6,3 10 10
10 6,3 10 10
Разъединитель
РНДЗ.Х-35/630 УХЛ1
Разъединители высоковольтные наружной установки на 35 кВ серии РНДЗ
предназначены для включения и отключения находящихся под напряжением
обесточенных участков электрических цепей высокого напряжения, а также
заземления отключенных участков при помощи заземляющих ножей.
Структура условного обозначения:
Р – разъединитель;
Н – наружной установки;
Д – двухколонковый;
З – с заземляющими ножами;
Х – количество и расположение заземляющих ножей (1а – с одним ножом со
стороны главного ножа с ламелями, 1б – без ламелей, 1 – с любой стороны, 2
– с двумя ножами);
35 – номинальное напряжение, кВ;
Б – усиленное исполнение изоляции – категория Б по ГОСТ 9920 (при
нормальном исполнении индекс отсутствует);
1000 – номинальный ток, А;
УХЛ1, – климатическое исполнение и категория размещения по ГОСТ 15150-
69 и
ГОСТ 15543-70.
Технические характеристики: